
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Odbor životního prostředí
/ oddělení vodního hospodářství

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 078238/2023 OŽP/Ks
Spis. Zn.: CR 057532/2022 Ks
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
ČVE: H/503/5692

Vyřizuje: Mgr. Petr Kůs
Tel: 469 657 333
E-mail: petr.kus@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 2. 10. 2023

SDĚLENÍ

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad
věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán podle § 11
odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 61 odst.
1 písm. c) zákona č. 268/2000 Sb., o obcích,

obdržel dne 24. 4. 2019 žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci

"Studna Loučky"

na pozemku  p. č.  395 v katastrálním území Vížky, kterou dne 27. 9. 2023 podal

Pavel Viktorin, nar. 26. 8. 1969, Luďka Matury č. p. 815, Studánka, 530 12  Pardubice 12

(dále jen „žadatel“) v tomto znění:

„Žádost o poskytnutí informací

Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, Město Chrudim o poskytnutí následujících informací:

• Protokoly a fotodokumentace z místa namátkových kontrol neoprávněného odběru spodní vody, ke
kterým se odbor zavázal dne 04.10.2022, Ad 3) Č. j.: CR 077631/2022 OŽP/Ks, Spis. Zn.: CR
054426/2022 Ks na parcelním čísle 395 v katastrálním území Vížky. Kromě kontroly z mého podnětu
provedené odborem dne 23.11.2022. Pokud se tyto namátkové kontroly neuskutečnily, tak prosím o sdělení
důvodu.

• Zda byla uložena za několikaletý neoprávněný odběr vody nějaká sankce vůči majiteli vrtu panu
Seckému (Vodní zákon 8116) a pokud ne, tak z jakého důvodu. Uvedené v písemnosti dne 21.07.2022, Č.
j.: CR 058587/2022 OŽP/Ks, Spis. Zn.: CR 054426/2022 Ks

• Dne 31.07.2022 jsem písemností Odboru oznámil, že předmětný průzkumný vrt nebyl oznámen a
zaevidován u Geologické služby. Při mé osobní návštěvě odboru, pracovník potvrdil, že byl vznesen dotaz
na ČGS. Žádám kopii písemnosti zaslanou České geologické službě a jejich odpověď. Pokud si toto
Odbor neověřoval, tak prosím o udání důvodu. „Organizace je povinna do 30 dnů před zahájením
geologických prací předat potřebné podklady České geologické službě ($ 7 odst. 1 zákona o geologických
pracích)“. Toto považuji za další důkaz, že firma Kroutil provedla vrtné práce v rozporu se zákonem.

cernohorskav
Zvýraznění

cernohorskav
Zvýraznění

cernohorskav
Tužka



CR 078238/2023 OŽP/Ks

str. 2/2

• Dne 26.04.2023 jsem Odboru oznámil písemností, že Mgr. Ščuka Július je stále veden v Rejstříku
expertů. Upozornil jsem Odbor na zneužitelnost jeho razítka, Žádám o odpověď, jak bylo s tímto věcným
upozorněním naloženo 
 
Vodoprávní úřad na základě Vašeho podání a  s přihlédnutím k ustanovení  § 2 zákona č. 106/1999 Sb., O
svobodném přístupu  k informacím,  poskytuje  následující sdělení:
 
add. Protokoly a fotodokumentace z místa namátkových kontrol neoprávněného odběru spodní vody

 Protokoly a fotodokumentace z namátkových kontrol vodoprávní úřad neprováděl a nemá je
tedy k dispozici.

add. Zda byla uložena za několikaletý neoprávněný odběr vody nějaká sankce vůči majiteli vrtu panu
Seckému

 Sankce byla udělena písemností č. j. CR 073542/2022 OŽP/Cl – 182 ze dne 19.9.2022
add. Žádám kopii písemnosti zaslanou České geologické službě a jejich odpověď (žádost se týká 

zaevidování průzkumného vrtu p. Seckého na ČGS -pozn. městského úřadu)
 Byl učiněn pouze telefonický dotaz, a to zejména z toho důvodu, že dokumentace vrtu je

vedena podle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a technické údaje o něm jsou
zasílány geofondu (České geologické službě).  Na naplnění této povinnosti dohlíží
Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie. Vodoprávnímu úřadu tedy nepřísluší
provádět žádané ověřovaní ani jiné úkony  podle zákona 62/1988 Sb., o geologických
pracích.

add. Mgr. Ščuka Július je stále veden v Rejstříku expertů. Upozornil jsem Odbor na zneužitelnost jeho
razítka, Žádám o odpověď, jak bylo s tímto věcným upozorněním naloženo. 

 Vodoprávní úřad vzal tento podnět  na vědomí.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský
vedoucí Odboru životního prostředí

 
 

Příloha:

č. j. CR 073542/2022 OŽP/Cl – 182 ze dne 19.9.2022

 

 

Obdrží:

Pavel Viktorin, IDDS: khw8r3x
 

cernohorskav
Tužka


		2023-10-04T10:45:34+0200
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




